SCRIPTA

Numéro Scripta : 8990

Auteur(s) : Geoffroy, Évron, Notre-Dame (abbé)

Auteur(s) : H., Évron, Notre-Dame (prieur)

Auteur(s) : P., Sablé-sur-Sarthe (doyen)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1195]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé G[Geoffroy], le prieur H. d'Évron et le doyen p. de Sablé[-sur-Sarthe] arrangent le différend survenu entre l'abbaye de Savigny, d'une part, et Leonisius de Fougères, son fils et son petit-fils, d'autre part, au sujet de l'église de Brécey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 106, p. 220-221.

Dissertation critique

Datation proposée par H. Müller.

Texte d'après a

Uniuersis fidelibus ad quorum noticia presens scriptum peruenerit, G. dictus abbas et H. prior Ebronii et p. Sabol(ii) decanus salutem in Domino. Cum summi pontificis auctoritas causam que uertebatur inter monachos Sauign(eienses) et Leonesium militem de Filgeriis et Juhellum filium eius et Leonisium filii Juhelli super ecclesia de Bresceio et pertinenciis eius, nobis audiendam terminandamque commississet, partibus in nostra presentia constitutis, post multas altercationis uarietates prenominati uiri Leon(esius) et Juh(ellus) et Leon(esius) filius Juhelli iam duodennis omni calumnie quam faciebant aduersus monachos Sauign(eienses) de predicta ecclesia de Bresceio, penitus renunciauerunt et quicquid in eadem ecclesia et pertinenciis eius iuris se habere dicebant, omnino dimiserunt fidei sacramenti astricti, quod nichil deinceps in eadem ecclesia uel pertinenciis eius reclamabunt. Hoc concesserunt sorores Leonesii iunioris, Matildis et Aeliz. Nos autem auctoritate domini pape qua fungimur in hac parte dictos monachos Sauign(eienses) ab impetitione predictorum uirorum absoluentes, eis prescriptam ecclesiam de Bresceio cum decimis et pertinenciis omnibus in perpetuum confirmamus, predictis monachorum aduersariis sub pena anathematis inhibentes, ne litem huius cause concordie sopitam denuo suscitare presumant uel super ea monachos ipsos de cetero molestare.